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An- und Verkäufe von Wertpapieren

Ausführung im Inland Ausführung im Ausland
Wertpapierart Telefon-Brokerage Online-Brokerage Telefon-Brokerage Online-Brokerage

Aktien 0,2% v. Kurswert
Mind. 17,00 EUR
Max. 50,00 EUR

0,2% v. Kurswert
Mind. 10,00 EUR
Max. 50,00 EUR

1% v. Kurswert
Mind. 50,00 EUR

1% v. Kurswert
Mind. 50,00 EUR

Verzinsliche Wertpapiere 0,5% v. Kurswert Mind. 
20,00 EUR

0,5% v. Kurswert 
Mind. 20,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

Wandelanleihen/Optionsanleihen 0,5% v. Kurswert Mind. 
20,00 EUR

0,5% v. Kurswert 
Mind. 20,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

Zero Bonds 0,5% v. Kurswert Mind. 
20,00 EUR

0,5% v. Kurswert 
Mind. 20,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

Genussscheine/Genussrechte 0,5% v. Kurswert Mind. 
20,00 EUR

0,5% v. Kurswert 
Mind. 20,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

Investmentanteile über Börse zum Ausgabepreis/ 
Rücknahmepreis zzgl. 

10,00 EUR

zum Ausgabepreis/ 
Rücknahmepreis zzgl. 

10,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

1% v. Kurswert 
Mind. 50,00 EUR

Bezugsrechte/Teilrechte bis 10,00 EUR 0,00 EUR
10 EUR bis 50 EUR 2,50 

EUR
ab 50,00 EUR 3,00 EUR

Nicht möglich Nicht möglich Nicht möglich

Ausführung im Inland Ausführung im Ausland
Wertpapierart Persönliche/Schriftliche Order Persönliche/Schriftliche Order

Aktien 0,5% v. Kurswert
Mind. 30,00 EUR
Max. 50,00 EUR

1% v. Kurswert
Mind. 50,00 EUR

Verzinsliche Wertpapiere 0,5% v. Kurswert Mind. 20,00 EUR 1% v. Kurswert Mind. 50,00 EUR
Wandelanleihen/Optionsanleihen 0,5% v. Kurswert Mind. 20,00 EUR 1% v. Kurswert Mind. 50,00 EUR
Zero Bonds 0,5% v. Kurswert Mind. 20,00 EUR 1% v. Kurswert Mind. 50,00 EUR
Genussscheine/Genussrechte 0,5% v. Kurswert Mind. 20,00 EUR 1% v. Kurswert Mind. 50,00 EUR
Investmentanteile über Börse zum Ausgabepreis/ Rücknahmepreis zzgl. 10,00 EUR 1% v. Kurswert Mind. 50,00 EUR
Bezugsrechte/Teilrechte bis 10,00 EUR 0,00 EUR

10 EUR bis 50 EUR 2,50 EUR
ab 50,00 EUR 3,00 EUR

Nicht möglich

Depotjahresauszug

kostenlos
zusätzliche Depotaufstellung auf Wunsch des Kunden 1,00 EUR pro Posten, pro Depot mind. 10,00 EUR zzgl. MwSt.

Erträgnisaufstellung für Wertpapiere

1,00 EUR pro Posten, pro Depot mind. 10,00 EUR zzgl. MwSt.

Depotgebühren: Aktien, festverzinsliche Wertpapiere

Pauschale Depotgebühr pro Depot und Jahr 47,60 EUR inkl. USt.

Fremdgebühren (z.B. Maklergebühren, Portokosten) werden von uns weiter belastet.


